
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0077-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de jardinería de La Ciutat de les Arts i
les Ciències

Servicios de mantenimiento de la jardinería de la Ciutat de les Arts i les Ciències, en las condicionesDescripción 
establecidas en el pliego de prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 909.142,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.468,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 530.965,37 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
03120000 - Productos de horticultura y viveros.
50712000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos mecánicos de edificios.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado R del Anexo I del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.
NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antigua Senda Senent, nº 8, 1º
(46023) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 659033659
Correo Electrónico contratacion.levante@ingesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.792,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 510.368,59 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd986b80-42dc-4bf5-b9ed-b070b61fe05c
http://tribunalcontratos.gob.es


Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 17:47 horas
Previa verificación de la documentación administrativa

Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 28
(28020) Madrid España

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara urgente la tramitación de la presente contratación, en atención a la
necesidad de acelerar la adjudicación de la misma, teniendo en cuenta la contratación que actualmente tiene suscrita
CACSA para la prestación de estos servicios finaliza el 30 de junio de 2024. No nos encontramos ante una falta de
planificación de CACSA en atención a que la presente contratación trae su causa en la declaración del desierto del Lote nº 2
del expediente 0011-24, por falta de licitadores. Analizada las causas de la declaración de desierto, se vuelve a licitar la
contratación sin la reserva de la contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46970) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 18:22 horas
Apertura de documentación administrativa

previa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

B. Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C. Reposición de ejemplares sin coste para CACSA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXPZViPnu1mzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303159-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340765-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013800095 |  2024-000786548 | Wed, 17 Jul 2024 16:40:01:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXPZViPnu1mzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303159-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340765-2024:TEXT:ES:HTML


153877021150018496686633196141324133668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


